АДМИНИСТРАЦИЯ

                               ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
                              КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
                                                   ПРИМОРСКОГО   КРАЯ
                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2023 г                                       с.  Хвищанка
       №  8
 О временном ограничении в весенний период 2023 года

движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом Хвищанского сельского поселения, принятого решением муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 04.12.2014 года № , администрация Хвищанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести  с 15 марта по 15 апреля  2023 года временное ограничение движения по следующим автомобильным дорогам общего пользования местного значения: автомобильная дорога  "с. Большие Ключи-с. Хвищанка" следующих транспортных средств:

-  с осевыми нагрузками  свыше 5т. на автомобильных дорогах  с асфальтобетонным покрытием;

      - с осевыми нагрузками свыше 4.5т. на грунтовых автомобильных дорогах и дорогах с гравийным и щебеночным покрытием;

       - всех видов тракторов и сельскохозяйственных машин(за исключением особо малых).

2.Довести  сведения  до пользователей автомобильными дорогами  местного значения ,  что временное ограничение движения в весенний период не распространяется :

             - на международные перевозки грузов;

             - на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

             - на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных

препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений , почты и почтовых грузов;

            - на перевозку  грузов  необходимых  для  предотвращения  и (или) ликвидации стихийных бедствий или иных чрезвычайных  происшествий;

 - на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения;

              - на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;

               - на транспортные средства, осуществляющие аварийно- восстановительные

работы линий связи и электропередачи.

3. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется

на вывоз ТБО от населения.

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 55 Устава Хвищанского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://хвищанка.рф .
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Хвищанского сельского поселения                                                        Л.Е.Лиманюк